אף־על־פי־כן, קשה להשתחרר מן הרושם שלא המצוקה בלבד הכריעה בעד הנסיעה, "לאחר סבל רב, היסוסים ופיקפוקים", אשר נסתיימו בכך ש"נאלצנו להיכנע לאפשרות האחרונה שעמדה לפנינו: לצאת את הארץ לזמן־מה, לעשות בין אחי

* איתמר בן־אב"י: עם שחר עצמאותנו, זכרונות־חיינו של הילד העברי הראשון; יוצא לאור על־ידי הוועד הציבורי להוצאת כתבי א. בן־אב"י, תשכ"ב 1961, מ"ד להצהרת בלפור, י"ד לעצמאות ישראל; 575 עמ'.

בתפוצות בשעה חמורה זו משהו למען עמי בציון, עמי וארצי אשר אהבתי כליכך והם התאכזרו אלי ומנעו ממני כיכר לחם בכבוד".

ובכן: בצד ההכרח למצוא "כיכר לחם", מניע כאן גורם אדיר נוסף: הרצון לעשות משהו למען "עמי וארצי", כלומר לחזור לפעילות פוליטית, שהיא הדחף הקובע במערכת עולמו של בן־אב"י, לא־פחות מדבר היותו איש־עט, עתונאי בכל מיטב הלהט אשר באישיותו.